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BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ARSIM KULTURES DHE KUJDESI SOCIAL

SEKTORI I NE&P.A.K

Tepelené, mé 19.02.2026

L.enda : Materialet e NE per muajin JANAR 2026

SEKRETARISE KESHILLIT BASHKIAK
TEPELENE
Po ju dergojme materialet per kater Njesite Administrative te Bashkise Tepelene

|.Lista per fondin 6% te NE e gjeneruar nga sistemi i pikezimit .

2.Listepagesen per fondet e Bashkise dhe Listen me aplikantet ge nuk kane marre piket e mjaftueshme nga
sistemi i pikezimit per muajin JANAR 2026 . si dhe kriteret per perfitimin nga fondet e Bashkise .

3.Informacion mbi familjet ge trajtohen nga fondet e Bashkise .

Faleminderit per bashkepunimin !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.s a‘oﬂlzi.pml. Tepelené, mé 19.02.2026

PVENDIM

Nr. , daté : 2026

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT T
KUSHTEZUAR PER MUAJIN  JANAR 2026

NE mbéshtetje & Ligjit Nr. 139/2015 “Pgy vetégeverisjen vendore™. neni 21 i Ligjit Nr. 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM Nr. 597. date 04.09.2019 “Pér
percaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe mascs mujore t€ pérfitimit té ndihmés
ekonomike”. si dhe Vendimit Nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2025, dhe Vendimit Nr. 597.
dat¢ 04.09.2019 & Késhillit ¢ Ministrave “Pér pErcaktimin e kritereve t& procedurave.
dokumentacionit dhe masés sé& pertitimit € ndihmés ekonomike”, | ndryshuar me Vendimin Nr.
6068, dat€ 29.12.2021:Né bazé t& Vendimit & Késhillit Bashkiak Tepelené Nr. 3. daté 30.01.2025
“Pér miratimin e kritereve, procedurave. dokumentacionit dhe sistemit t& pikézimit pér pérdorimin
e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmés ckonomike deri né 6% ose me fondet e
buxhetit vendor”, Késhilli Bashkiak lepelené, pasi mori né shqyrtim materialin e pergatitur nga
sektort i ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés . .2026

VENDOSI:
l. Té pérfitojné ndihmé ekonomike 6% pér muajin JANAR 2026 10 familje me fond

prej 43.858 leké, sipas tabelés bashkélidhur.,

+| EMER ATESI MBIEMER NR SHU
| ANTAREV | ma
| E NI
FAMILJE
BASHKIA E QYTETIT TEPELENE
1 | ROVENA ASTRIT RACO 4 10692
2| BUJAR VESEL METO 1 2178
3| MARSELA MYZAFER ISUFI 2 3703 |
4 JETNOR ZYBER CUNAJ 1 12178 |

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelene web: www.tepelena.gov.al L-mail: info@tepelena.gov.al




5| ELTON BARJAM CELA 2 3267
|6 | MELISA ADMIRIM DULAJ 2 5940

™

""—;;......-.--r—"'.

27958

1| ANDON VANGJEL SHUMELI
2 | SHPETIM RAIF ALLKA

W

5227
4792
10019

‘49

1 | MARJETA VESHI 1 2178

1 | KAMBER CUMAN CURAJ o

SHUMA | 43858
TOTALE

2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar, Drejtoria Arsim Sportit
Kujdesit Shogéror (sektori I ndihmés ekonomike), Njésité Administrative t& Bashkisé
T'epelené pér ndjekjen e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

JURIS KRYETAR I KESHILLIT
JULINDA KARTERI ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelens web: www.tepelena.gov.al E-mail: info(@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENFE
SEKTORI I NE & P.AK M / ? 04.) 6
M- 380 RELACION

PER MIRATIMIN E Nngnmﬁs EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER MUAJIN JANAR 2026

N€ mbéshtetje t&é Ligjit Nr.139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 21 t& ligjit nr 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé””, VKM nr.597, date 04.09.2019°° Pé&r
pércaktimin e procedurave, té¢ dokumentacionit dhe masés mujore & pérfitimit ¢ ndihmés
ckonomike™, nr.115/2021. “*Pér buxhetin e vitit 20257, Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 &
Ke&shillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t& procedurave, dokumentaccionit dhe masés
sé pérfitimit t€ ndihmés ekonomike™ i ndryshuar me vendimin nr 868 datg 29 1 2.2021; Vendimit
t€ Késhillit Bashkiak Tepelené nr.3 daté 30.01.2025 *’Pér miratimin e kritereve, procedurave,
dokumentacionit dhe sistemit 1é pikézimir pér pérdorimin e fondit 1¢é kushtézuar mbi programin ¢
bllok- ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor’’ Késhilli Bashkiak pasi
mori n€ shqyrtim materialin e pérgatitur nga sektori i ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés

.0 .2026
NR | NJESIA ADMINISTRATIVE | FAMILJE TE SKUALIFIKUARA “
NR FAMILJEVE FONDI FAKTIK LEKE |
| B. QYTETIT TEPELENE 3 7643 :
2 NJESIA ADM. QENDER 2 0216
3 NJESIA ADM. KURVELESH 0 0
4 NJESIA ADM. LOPES 3 15402
TOTALI 10 43261 N

L-mail: infol@tepelena.gov.al




2/16/26, 2:16 PM

Rekomandimet per Fondin e Bashkise

Lista e aplikimeve té refuzuara nga pikézimi gé
mund té trajtohen me Fondin 6 %

Muaji i pérfitimit

“ﬂm

Viera per
Fondin
6%

2178.00

4792.00

2178.00

5227.00

10692.00

5940.00

P A o S R D i Al e

Kompens

| energji

té pageseés:
Janar 2026
Totali (Fondi
6%):
43858.00
Totali
(Kompensimi i
Energjisé):
0
Nr. i protokollit
te Vendimit te
Keshillit:
Perfitues N
mm;ﬁ.ﬁ Aplikanti Aplikimit Kategoria Statusi
Fondi
EEEE ——— T, I N N .
! Buiar NE- Familjet | Rekomanduar
Hi Mejto 2020- | ne per trajtim me
| 001753 nevoje fondin 6 %
| Shpétim NE- Familjet | Rekomanduar
Hi o 2024- né per trajtim me
026343 nevoje fondin 6 %
- NE- Familjet | Rekomanduar
Hi Guna 2020- ne per trajtim me
002214 nevojé fondin 6 %
NE- Familjet | Rekomanduar
| Hi Sﬁt?ggli 2022- ne per trajtim me
023797 nevojée fondin 6 %
; NE- Familjet | Rekomanduar
Hi R;;ega 2024- ne per trajtim me
¢ Q0B527 nevojé fondin 6 %
Melisa NE- Familjet ' Rekomanduar |
Hi Biils 2022- ne per trajtim me
1 031818 | nevojé fondin 6 %

hitps://ne.sociale.gov.al/Ul/Pag es/ApplicantApplication/Recomme ndationsMunicipalFund.aspx

12



ZIMobldb, 2:16 PM

Hi

Hi

Hi

Hi

Marjeta
Veshi

Elton
Cela

Marsela
Isufi

Kamber
Curaj

Rekomandimet per Fondin e Bashkise

NE-

2021-
025092

NE-
2020-
002193

NE-
2020-
003827

NE-
2025-

007639

Familjet
ne
Nevoje

Familjet
ne
nevoje

Familjet
ne
nevoje

Familjet
ne
Nevoje

Rekomanduar
per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar
per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar
per trajtim me

fondin 6 %

Rekomanduar
per trajtim me

fondin 6 %

Manuale Video trajnime Legjislacion Kontakte

MSHMS © 2026 . Sistemi i Menaxhimit té Ndihmes Ekonomike

https:Hne,sDciaIe.guv.alfuI!F‘ages!AppIicanlAppHcalicc:rnfﬁecummendalim‘rsMunicipaIFund.as;:::-:

2178.00

3267.00

3703.00

3703.00

212



SISTEMI | PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR MBI PROGRAMIN E BLLOK NDIHMES EKONOMIKE
DERI NE 6% OSE ME FONDE TE BUXHETIT VENDOR

FAMILJET E MUMITJANA_R_QE:‘NUK KAN MAR PIKET E PA MJAFUESHME NGA SISTEMI | PIKEZIMIT 2026

5 1 2 3 | 4 5 6 7 8 9 10
vieresim Mos
social = hae
ekonomik : = |femi
E familjes g TE; jeve
QL U e
£
£
E =
Q -
Emri,Atesia,Mbiemri E -3
E _E:: N-r ..E 0
© i I pikv Q I
= S mbi/ o E
ool V v € =4 @
E E < |nen . vy = .
E 2 < 18 [°'P? c E o
o Y - i 2 0 ©
L c S E vjec ~ 2 =
2| 2| & ansa 8| 2| = £
.3 5| gl |~|s|E|8] . ”
N oo - | Q _.E E  — B w
1-__-‘ o ot E — =S Q E
~ @ o == a L = L —
) =] 2 = ﬁ T 2| e pre
© 2| 2| & c © | G = ~
2l 8l 2| S a|e| 28] 9
1|BRUNILDA MYRTEZAN KERI 3 5/ 10( 10f{ o 10! s 5| 10/ 10| 69 4792
2|DAFINE SEFEDIN MEMA 1] s 5| 10| o] 10| 2 5| 10| 10| 58 2178
3|GANI CAUSH ABAZI 2| 5 5| 10| Ofsa0]i=ta 5| 10| 10| 61 3703
4|LEDJO SKENDER BEGA 3l 5 5] 10 o] 10| =6 5/ 10| 10| 64 4792
5|MAJLINDA EQEREM BAKO 1l s| s/ 10f o] 10/ 2| s| 10l 10| sg 2178
17643
NJESIA ADMINISTRATIVE LOPS
1/FATJON MYREZAN SHAMETI 6] 5 5| 10 of 10| 12 5| 10| 10| 73 8038
2|RRAPO MIFTAR RRAP] 2| 5 5/ 10| 0O 10, 4 5| 10( 10| 61 3682
3|YLLI MYSLYM BRAHIMI 2 5| 5| 10! o| 10|/ a4 5/ 10| 10| 61 3682
15402
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
1|ERMAL MITAT CANI 5/ 5 5/ 10{ 0| 10| 10 5| 10( 10| 59 6949
2|ROZALINDA ADERIAN GJINUSHI 2 5 5] 10{ o 10| 4 5| 10( 10| 67 3267
10216
NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH
0
TE ARDHURAT

0 MBI 80(C5 PIKE




PN
PIKEZIM| V& -3g7e”
GJENDJA FAMILUARE
ME FEMIJE NEN 18 VIJEC
ME FEMIJE MBI 18 VJEC
IVE/DIVORCUAR/VECUAR
PAK K/FAMILUAR
PAK FAMILJAR -
cdo antar familje

ADMINISTRATOR SHOQEROR ARMAND SALA FESTIM

10 PIKE
5 PIKE

10 PIKE
10 PIKE

5 PIKE
2 pike

NEN 80C 10 PIKE

VLERESIMI SOCIAL EKONOMIK
FAMIJE RURALE 5 PIKE
FAMIUE URBANE 5 PIKE
ME PASURI PALUAJTSHME S PIKE
PA PASURI PALUAJTSHME 10 PIKE




SISTEMI | PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR MBI PROGRAMIN E BLLOK NDIHMES EKONOMIKE

DERI NE 6% OSE ME FONDE TE BUXHETIT VENDOR
FAMIUET E MUAJIT TJANARQE KANE MARRE PIKET E PAMJAFTUESHME NGA SISTEMI | PIKEZIMIT 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
vleresim social |2 — ..m mosha e
1+] =
ekonomik » % G & Sifemijev
v
o
£ s
> B
£ .m g ¥
Emri,Atesia,Mbiemri .m w..m;m Nr M m
m .m = |mbi/nen |pikve m - o
RE 5 - . . £
- = " = |18 viec [sipas o = H
= = S = antarve < £ =
3 5| §| é 2| 5| 3 2
g el g | g ¢ | o | & | o 5
B — 3 O = = . =
— = W m ~ o @ s
o I = g | 5| 5 | 2 =
| 3| T| & e | & | £ | E | B
- -4 ) = =] v 5 © O
= Q. 2 = QL b= > C b~
1| ROZALINDA GJINUSHI 2 5 5] 10 0 10 4 5 10 10 59 3267
2| ERMAL MITAT CANI 5 5 5] 10 0 10 10 5 10 10 65 6949
TE ARDHURAT 10216
MBI 8000 LEK S PIKE
NEN 8000 LEK 10 PIKE
VLERESIMI SOCIAL EKONOMIK
PIKEZIMI FAMIJE RURALE 5 PIKE
GJENDJA FAMIUARE FAMILJE URBANE 5 PIKE
VIEFEMIJE NEN 18 VJEC 10 PIKE ME PASURI PALUAJTSHME 5 PIKE
smmmz:m MBI 18 VIEC S PIKE PA PASURI PALUAJTSHME 10 PIKE
quD_iOmmcpx\{mmem 10 PIKE
PAK K/FAMIUAR 10 PIKE
PAK FAMIUAR 5 PIKE
cdo antar familje 2 pike




SISTEMI | PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR MBI PROGRAMIN E BLLOK NDIHMES EKONOMIKE

DERI NE 6% OSE ME FONDE TE BUXHETIT VENDOR

FAMIUET E MUAJIT Janar QE NUK KAM MAR PIKET E PAM

JAFUESHME NGA SISTEMI | PIKEZIMIT 2026

1 2 3 4 5 6 7 3 9 10
vlieresim social ekonomik 3 — = mosha e
ags ™ = m -
familjes R | femijeve
]
E —
= g
£ B
— i
c S S -
e ] = ‘n
Emri,Atesia, Mbiemri W w . | M m
= Z 2 |abisnenia |\ Pikve 9 E o
L oy G % 5ipas @ =
] = |vjec = v W
o B = E antarve I X ©
o += L m 0 ﬁ = E
0 W = £ ey i = 2 v 3
o = 3 m E @ — T L =
- m ™ 3 o lﬂ © @ = v
E £ g & = E > o
w = 2 = sy 254 o = =
- > 3 B e ® < E =
5 g E 5 a 2 E: 8 Z
NJESIA ADMINISTRATIVE LOPS
1|FATJON MYRTEZAN SHAMETI (5} 5 5 10 0 10 44 0 =) 10 95 8038
2|RRAPO MIFTAR RRAPI 2 5 5 10 0 5 4 0 5 10 46 3682
3|YLLI MYSLYM BRAHIMI 2 5 3 10 0 5 4 0 5 10 46 3682

ADMINISTRATOR SHOQEROR
Festime Elezi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

TEPELENE
Nr 3 42/ Prot Tepelené mé /. £ 2026
f/ PPVENDIM
Nr.  Date. 2026
PER

DETAJIMIN E PLAN — BUXHETIT PER FONDET NGA TRASFFERTA E
PAKUSHTEZUAR E SEKTORIALE ,GRANTIT TE BAZUAR NE PERFORMANCE
ME BURIM FINANCIMI BUXHETI | SHTETIT DHE TE ARDHURAT E VETA TE

TRASHEGUARA NGA VITI 2025

Keshilli i Bashkise Tepelene ne mbledhjen e dates 2026, pasi mori ne

shqyrtim materialin e paraqitur nga Kryetari i Bashkise per detajimin ¢ plan buxhetit per
fondet nga trasferta e pakushtezuar,sektoriale ,Grantit te bazuar ne performance me burim
financimi buxheti i shtetit dhe te ardhurat e trasheguara nga vitit 2025 ne mbeshtetje te ;

e Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetéqeverisjen vendore ",

o Ligjin 57/2016, daté 02.06.2016 “Per disa shtesa e ndyshime ne ligjin nr 9956
date 26.06.2008 ¢ Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e
Shqiperise”; neni 44

o Ligji 68/2017 « Per financat e vetéqevrisjes vendore « neni 46

e V.K.B Nr 72, daté 22.12.2025 .’Per miratimin e buxhetit te vitit 2026 *

VENDOSI:

|. Te ardhurat e trasheguara sipas Akr-Rakordimit me Degen e Thesarit Tepelene
pasqyrave financiare te vitit 2025 ne shumen 34.900.619 Ieke do te detajohen
ne plan -buxhet si si me poshte ;




a. Fond te trasheguara nga transferta e pakushtezuar dhe sektoriale
Leke
Llog Kodi
Nr Grupi | Kapitulli | Programi | ekon Produktit/Projektit | Pershkrimi Shuma
1| 00 L1 01110 600 9999999 | Paga 6,000,000
2| 00 01 01110 601 9999999 | Sig shoq 1,000,000
3100 01 01110 602 0999999 | Shpenzime operative 14,977,328
4| 00 01 01110 231 1420122 | Rikons rruge ne qytet 1,500,000
5100 01 09120 231 1420135 | Rikons shkolla A Rustemi 3,000,000
Shuma 26,477,328
b. Fonde te trasheguara nga granti 1 performances me financim buxheti I shtetit
Leke
I
Llog Kodi
Nr Grupi | Kapitulli | Programi | ekon Produktit/Projektit | Pershkrimi Shuma
1 | G0 01 01110 602 Shpenzime operative 5,393,258
Detyrime te
prapambetura
Shuma 5,393,258
c. Te ardhura te trasheguara nga viti nga vitit 2025
Leke
Llog Kodi
Nr Grupi | Kapitulli | Programi | ekon Produktit/Projektit | Pershkrimi Shuma
1|00 05 01110 231 1420125 | Sistem asfaltim rruge 2,000,000




2% oo | os | o0 | 231 1420122 | Rikons rruge neqytet | 1,030,033

Shuma 3,030,033

2-Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar per zbatimin e
keti] vendimi

3- Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6 e ligjit nr. 139/2015
“Per Vetegeverisjen vendore “ te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucionit i
Prefektit te Qarkut Gjirokaster.

Drejtortia Juste
Julinda Karteri

Drejtoria e Finan
Spiro Kora 7

KRYETARI

—

Arben Gumeni




BASHKIA TEPELENE
““PDREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK & MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr 332 prot Tepelen me /‘i 04 2026

RELACION

Per

DETAJIMIN E PLAN — BUXHETIT PER FONDET NGA TRASFFERTA E
PAKUSHTEZUAR E SEKTORIALE ,GRANTIT TE BAZUAR NE PERFORMANCE ME
BURIM FINANCIMI BUXHETI I SHTETIT DHE TE ARDHURAT E VETA TE
TRASHEGUARA NGA VITI 2025

?

KESHILLIT BASHKIAK

TEPELENE

Te nderuar Keshilltar !

Ne zbatim te ;

e Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetéqeverisjen vendore ",

e Ligjin 57/2016, daté 02.06.2016 “Per disa shtesa e ndyshime ne ligjin nr 9936 date
26.06.2008 ¢ Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e Shqiperise™; neni 44

e Ligji 68/2017 « Per financat e vetéqevrisjes vendore « neni 46

e V.K.B Nr 72 daté 22.12.2025.’Per miratimin e buxhetit te vitit 2026~

e Udhezimit te perbashket te Ministrit te Financave dhe Ministrit Shtetit per Vendor nr 1031/5
date 11.07.2025”Per kriteret ,procedurat,treguesit per shperndarjen e fondit te Grantitt e
Bazuar ne Performance per bashkite per vititn 2025°

o Shkresa nr 18133/1 date 24.12.2025e Ministrise Financave “Detajimi [ Fonditt e Grantitt e
Bazuar ne Performancen per Bashkite per vititn 2025

Ne mbyllje te pasqyrave financiare te vitit 2025 dhe rakordimit perfundimtar me Degen e
Thesarit Tepelene kemi te trasheguar per vitin 2026 fonde ne Shumen 34,900,619 leke
te cilat perbehen

. Transferte e pakushtezuar e sektoriale ..., 26,477,328
2. Grant | bazuar ne performance per vititn 2025 nga buxheti I shtetit ............. 5,393,258
3. Te ardhura te vete te trasheguarnga vitit 2023 ..comommvis crvssersmnemnmeomnanens 3,030,033




Nga analiza e kryer duke pare trendin e zhvillimit per vitin 2026 propozjme ge keto

fondee te perdoren per mbulim e nje pjese te shpenzimeve per paga € s gurimet
shogerore efekte ge rrjedhin nga rrrritja e pages minimale ne Shumen 50,000 leke dhe
efektet nga indeksimi | pagave te tjera.

Nije pjese e ketyre fondeve do te perdoren per shlyerjen e detyrimeve te prapambetura per
te rritur nivelin e performances ne kete tregues per vitin 2026

Fondi I Grantit Bazuar ne performance per vitin 2025 eshte 12,059, 817 leke

Nga te cilat financim nga buxheti I shtetit eshte ne Shumen 5,393,258 leke dhe eshte pjese €

ketij Projekt vendimi
Financim I huaj ne Shumen 6,666.559 leke | cili do te trajtohet me vendim te vecante dhe pas

marrjes se vendimit nga Keshilli Bashkiak dhe kerkese per caktim te kodit projket/produktit ne
SIFQ do te kryhet nga Ministria e Financave Transferiumi I fondeve

Shtesa ne buxhetin e vitit 2026 ne Shumen 34,900,619 leke detajohet si me poshte ;

Fond te trasheguara nga transferta e pakushtezuar dhe sektoriale

Leke
Llog Kodi
Nr Grupi | Kapitulli | Programi | ekon Produktit/Projektit | Pershkrimi Shuma
1| 00 01 01110 600 9999999 | Paga 6,000,000
2|00 01 01110 601 9999999 | Sig shog 1,000,000
3 ['QO 01 01110 602 0999999 | Shpenzime operative 14,977,328
4 | OO0 O1 01110 231 1420122 | Rikons rruge ne qytet 1,500,000
5| 00 01 09120 231 1420135 | Rikons shkolla A Rustemi 3,000,000
Shuma 26,477,328
Fonde te trasheguara nga granti | performances me financim buxheti | shtetit
Llog Kodi
Nr Grupi | Kapitulli | Programi | ekon Produktit/Projektit | Pershkrimi Shuma
Shpenzime operative
(detyrime te
1 00 01 01110 602 prapambetura ) 2,593,258




it Shuma 5,393,258
Te ardhura te trasheguara nga viti nga vitit 2025
Llog Kodi
Nr Grupi | Kapitulli | Programi | ekon Produktit/Projektit | Pershkrimi Shuma
1| 00 05 01110 231 1420125 | Sistem asfaltim rruge 2,000,000
00 05 01110 231 1420122 | Rikons rruge ne gytet 1,030,033
Shuma 3,030,033
Ju faleminderit. !
DREJTORI q
Spiro KORA ﬂ
Nepunes Zbatu
_f—\l
<8 2 KRYETARI
/. C = s h“*-.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENFE
KESHILLI BASHKIAK
Nr.&&%rot. Tepelené, mé 19.02.2026
/ PVENDIM
Nr.__ , daté . 2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE
BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER
MUAJIN JANAR 2026

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenit 21 t& ligjit nr. 57/2019,
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, dhe VKM nr. 597, daté 04.09.2019, “Pér
p€rcaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike
dhe pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB nr. 72,
dat€ 27.11.2024, “Pér miratimin e buxhetit pe€r vitin 20257, VKB nr. 3, daté 30.01.2025. “Pér
miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t& pikézimit pér pérdorimin e

fondit t€ kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri 6% ose me fondet e buxhetit
vendor”, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI:

1. T€ trajtoj& me ndihmé ekonomike 94 familje, me njé fond prej 244.000 leké. Bashkélidhur
tabela.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimi Financiar,
Drejtoria e Arsimit, Sporteve dhe Kujdesit Shogéror, Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe
PAK, Njésité Administrative t& Bashkisé Tepelené.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré

JURIS KRYETAR I KESHILLIT
JULINDA KARTERI ARBEN GUMENI

\

Adresa: Sheshi “Lord Baj epelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: infol@tepelena.cov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENI

ok Deod SEKTORI I NE & P.A.K
;/1/)} 381 ¢ RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE
BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PER MUAJIN TETOR 2025

Né mbeshtetje té ligjit nr 139/2015 ** Pér Vetéqgeverisjen Vendore™’, neni 21 t& ligjit 57/20109.
~Pér asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé’”. VKM nr.597. daté 04.09.2019, “’Pér
percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t€ perfitimit t& ndihmés
ckonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pé€r ndihmén ekonomike™’
VKB nr.72 daté 27.11.2024 *’Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025, VKB nr.3,
dat€.30.01.2025. **Pér miratimin e kritereve procedurave, dokumentacionit dhe sistemit té
pik€zimit pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike der;
6% ose me fondet e buxhetit vendor’’.

Sektori 1 ndihmés ekonomike nga verifikimet e kryera n€ terren né familjet né nevojé i propozon
Késhillit t&€ Bashkisé pér sa vijon mé poshté :

Nga problematikat e hasura nga aplikantet pér ndihmén ekonomike ne zyrat tona dhe nga
verifikimet e kryera ne terren vrejmé, se sistemi i pikezimit nuk shpall fitues familje né nevoje
vajzat néna, gra krye familjare (t& divorcuara) me nj€ ose me shumé femije. Kryefamiljar ose
familje né moshé mbi 50 vjec (qé kané problem me shéndetin dhe té paaft pér puné).

Kryetamiljar te penalizuar nga sistemi pikézimit se nje ose me shume antar jane te larguar jasht
shtetit. Kryefamiljar (t€ braktisur), familje né nevojé qé penalizohen nga zyra e punés kur njé

anctar del 1 paregjistruar.
Aplikantet t€ dorézojne prané zyrés s¢ ndihmés ekonomike kéto dokumenta -

. Karté identiteti
2. Certifikat familjare
3. Vértetim nga kadastra

e

Vértetim nga zyra e punés
Propozojme si administrator shoqéror qé kéto familje t& meren né kosidertat dhe té trajohen me
ndihmé ekonomike nga ana e Bashkisé Tepelené.

I T¢€ trajtohen me ndihmé ekonomike 94 familje me fond 244.000 leké.
Sipas tabelés bashkélidhur.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron”™ lepelené web: www.lepelena. gov.al L-mail: infol@tepelena.cov.al
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Kryefamiljare 3 3 tamilje,
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Kryetamiljar ¢ penalizuar 52 familje, t& paafté pér puné té braktisur 7 familje

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené web: www . tepelena.cov.al

L-mail: infoldtepelena. gov.al




BASHKIA TEPELENE
LISTE PAGESA ENDIHMES EKONOMIKE FONDE BASHKISE

S

JANAR 2025  F BASHKISE

SHUMA
Nr |Emri e Mbiemri GJITHSEJ |Nr.kartes ID firme
1|ARTUR MAMUT ALIAJ 2000 2000| H10711015Q
2[SABRI NUHARREM CUNA 2000 2000| G20214013A
3|NAFIJE VANGJEL MULLARA 2000 2000| G66005007N
4/SIMJON SHKELQIM CUNA 3000 3000 J70915039E
S|MIKEL NOVRUZ MECO 3000 3000 J20517033S
6|MYZAFER LICO LICAJ 3000 3000 G60101027V
7|KOSTANOVA AGIM BEJKO 3000 3000| 151244029V
8|MECO MITAT HYSENAGARAJ 3000 3000 G2091017M
S|RUDIN VANGJEL CUNAJ 3000 3000 H30304134G
10|PETRIT DAJLAN KARAFILI 2000 2000 F70316166U
11|KASTRIOT XHEVAT VARFA 3000 3000 G40626073B
12|SHPRESA SHAQO KASA 5000 5000| F96025026G
13|DRITA HASAN DERVISHI 3000 3000 G552220230
14| GANI CAUSH ABAZI 3000 3000 G10528019L
15|BAJAME ALI RUSMAILI 3000 3000 G85715166)
16(SKENDER BANUSH BEGA 3000 3000 HO0309096L
17|BUJAR DILAVER ABEDINI 3000 3000( H40508027V
18(GJYLO MYFYT MERJO 2000 2000| G40616138V
19|AGIM TAFIL CELA 3000 3000 G20704130H
20{MAIJLINDA EQEREM BAKO 2000 2000| G75507027F
21|QENDRIME VELEDIN RACO 2000 2000 F76210022S
22|DONIKA LESKO CANA 2000 2000 G25615032K
23|AGRON VELEDIN CAUSHI 2000 2000 G01002022cC
24| ALKETA ILUAZ SHEHU 3000 3000( HO5708145V
25|MERZALINDA LULEZIM SULAJ 3000 3000| K55416013K
26| MARINELA QENDRIM CUNA 3000 3000( 1J95314024P
27|KALEM ABDULLA BEQA 3000 3000 G50425039L
28|HYSEN XHELAL ISMAILI 4000 4000 G470101038L
29|DITURI FEJZO ELMAZA) 2000 2000| H75316057U
30(/ANULA KANAN MAMA 3000 3000| H15606025F
31|LAURETA SULO MORINA 3000 3000| H45615265B
32|BRULINDA MYRTEZAN KERI 3000 3000(125419039N
33|ALTIN VANGJEL CUNA 2000 2000|G90831012K
34 (DAFIN SEFEDIN MEMA 2000 2000|H152102360
35|ORGEST BUJAR META 2000 2000(J71116016S
SHUMA 95000 95000

ADMINISTRATORI SHOQEROR Armand Salz




r..ilr

Emri Atesia Mbiemri

SHUMA

GJITHSEJ [Nr.kartes ID |FIRME
___1|KRISTINA ARQILE RAPI 3000]  3000|135916023F
2|AGIM MUHAMET MUCOPATA 2000 2000|F60518021A
3|FLAMUR BALIL GJYRDED| 2000 2000|H31101015V
4|ILIR FEJZO GERBI 2000 2000{H80321021N
S|ILIR HYSNI BODECI 2000 2000|H10402044V
6|BLERTA ISMET GJOKTHOMI 2000 2000{H15415047F
7| TATJANE PAITIM HOXHA 2000]  2000|G55528227F
8| PERPARIM QANI AHMET 2000|  2000|G01217116W
9|DIAMANTA RAMIS BALLIA 2000 2000|H85903017pP
10[SADIK MUSTAFA VARFI >000 >000{G01228146H
11/BUJAR MUHAMET BRAHA 2000 2000|H40820026N
12|NEXHMIJE HODO XHEBRA 2000 2000{G252210120
13|AHMET ISLAM BEQIRI 2000|  2000|F909160130
14|VALDET LUTO SINORUKA 3000 3000{H20801038|
15[PELLAGII ILMI KUCA 2000 2000|F15204120Q
16|FILE TAIP MUCA 2000/ 2000{G351240070
17|JULIANA ILIRJIAN IMERA 3000|  3000[175724026W
18| ARBEN BELUL GROSHI 2000]  2000|H51031013Q
19|DANILO EGZANT MURATA 3000]  3000[J209240290
20|KLEOPARTA VIRION HAXHIA 2000f  2000[J45105023U
21/NOVRUS ASLLAN GJINUSH] 2000 2000|{G50328028|
22|VEZIKO SEIT BEJKO 2000|  2000[1309201868
23|SABAJETE MUSA MALKA 2000 2000|{G75821064T
241Z0TO IMER CANI 2000 2000{F51025081R
25|FATJON HEKURAN REDH| 2000/ 2000140330207
26|JETNOR SAKO BRAHA 2000 2000|H60718028S
27|TEFIK LUTFI_ HOXHA 2000/ 2000[G60504075V
28|FATOS SULO HALILI 2000/ 2000|G80530116K
29|HASKO BRAHO DURA 2000/ 2000|G70117103Q
30|XHEVAT ZOTO LAZA 4000|  4000|G10930069W
31|KRENAR VESEL KABA 2000 2000|G801090138
32|ASQERI KAMBER ALA 2000 2000({G80311019T
33|SOKRAT GUCE KASNECH 2000|  2000{G60718020W
34|PIRO LIPE XHIME 2000 2000[{H008260200
35|ILIR SEJDI_MUCI 5000|  5000|G90601364P
36[SHKELQIM SHERIF HAXHA 2000 2000|{G31113008F
37|BAIR KADRI FATIA 2000 2000[{H80725023P
38|YLLI LUTFI BECA 2000 2000|H20321027]
39|SKENDER SHENASI KONDI 2000/ 2000|H50615044E
40|ENGJELL HAJRO BECA 2000 2000|F70308099M
41|FRUZELA HAXHI DERVISHI 5000 >000(115912014H




42| MENTOR GJOLEK KUCI 2000 2000|H40918018P
43| XHEVAIR BAKIR MUCAJ./ 3000 3000(G30602025W
44| MINA APOSTOL_GJOKA 2000 2000|G11231013R
45[STAVRI MYNYR GROSHI 4000 4000(J15912014H
46| MARSIDA KOSTA ALEKS| 3000 3000(175328026G
47|HEROINA QAZIM ZENEL] 3000 3000[{H152060195S
48|AFRIM VELEDIN BECA 2000 2000|H00719015)
49|HEDO YMER GOXHA 2000 2000|F35702049L
S0|MEGLI PERPARIM HAXHIA 2000 2000(140605044A
51|ERMAL MITAT CANI 5000 5000(190907023C
52|ALEKSANDER MYRTO GJOKA 3000 3000/G81230012L
53|REBANI BILBIL QYRDEDI 2000 2000/G11009012|
SHUMA 130000 130000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
ROVENA MULLARA
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NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH

FONDI | BASHKISE JANAR 2025

NR EMER MB&EMEH‘. SHUMA NR KARTE ID
GJITHSEJ
1 ALTIN DERVIEH SKE%NDI 3000 3000 H91203087N
2 ALFRED AEIFT IN LE-i‘JA 3000 3000 H80511040V
3 DRAGJA féiiﬂ(.-fiE MA | 3000 3000 G10913012H
SHUMA TJI’EI:“E N 9000 9000

ADMINISTRATORI SHOQEROR

PAOL




NJESIA ADMINISTRATIVE LOPES

FONDI | BASHKIS

JANAR 2026
NR |EMER ATESIA MBIEMER |ID SHUMA SHUMA GJITHSEJ |FIRME
1| TEKI KASTERIOT ELEZAJ J00224032L 3000 3000
2IMANDJELZA  |HEKURAN ORMENI J95821027U 3000 3000
3[YLLI MYSLYM BRAHIMI G60118113E 4000 4000
4
SHUMA
GJITHSEJ 10000

ADMINISTRATOR SHOQEROR

FESTIME ELEZ/

e




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

TEPELENE
Nr 374/ Prot - Tepelené me /9. £ 2026
| H/ PPVENDIM
Nr.  Daté. 2026
PER

PERCAKTIMIN E DESTINACIONIT/QELLIMIT TE PERDORIMIT TE
FONDIT NGA GRANTI TE BAZUAR NE PERFORMANCE PER VITITN 2025
ME BURIM FINANCIMIN E HUAJ

Keshilli i Bashkise Tepelene ne mbledhjen e dates 2026, pasi mori ne

shqvrtim materialin e paraqitur nga Kryetari 1 Bashkise per percaktimin
destinacionit/gellimit te perdorimit te fondit nga granti te bazuar ne performance per vititn
2025 me burim financimin e huaj’ mbeshtetur ne ;

Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetégeverisjen vendore ~,

Ligjin 57/2016, daté 02.06.2016 “Per disa shtesa e ndyshime ne ligjin nr 9936
date 26.06.2008 ¢ Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e
Shqiperise™; neni 44

Ligji 68/2017 « Per financat e vetégevrisjes vendore « neni 46

V.K.B Nr 72. daté 22.12.2025 .’Per miratimin e buxhetit te vitit 2026 *

Udhezimit te perbashket te Ministrit te Financave dhe Ministrit Shtetit per Vendor
1 1031/5 date 11.07.2025”Per kriteret ,procedurat,treguesit per shperndarjen e fondit
te Grantitt e Bazuar ne Performance per bashkite per vititn 2025°

Shkresa nr 18133/1 date 24.12.2025e Ministrise Financave “Detajimi [ Fonditt e
Grantitt ¢ Bazuar ne Performancen per Bashkite per vititn 2025




VENDOSI:

1. Perdorimin e fondit nga granti te bazuar ne performance per vititn 2025 me
burim financimin e huaj si me destinacion si me poshte ;

N

Grupi | Kapitulli | Programi

Llog ekon

Kodi
Produktit/Projektit

Pershkrimi

Shuma

02

08220

231

Rikonstrusksion terrene
e,mbulesa Qendra
Sportive

2,500,000

2| 00

02

09120

231

Rikonstruksion guzhina dhe
rrjeti hidraulik kopshti
femijeve

1,200,000

02

09230

231

Rikonstruskion mbulesa e
hyrjes se Gjimnazit dhe
eleminimi | lageshtires kati
pare

766,559

02

04260

231

Rikonstruksion lera e
permiresim kullote

1,200,000

02

08220

231

Rikonstruksion pallati |
kultures

1.000.000

Shuma

6,666,559

2-Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar per zbatimin ¢

ketij vendimi

3- Ky vendim hyne ne fugqi sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6 e ligjit nr. 139/2015

Drejtortia Juridike

Julinda Karterti

Drejtoria e Finances

Spiro Kora

“Per Vetegeverisjen vendore
Prefektit te Qarkut Gjjro

A

KRYETARI

Arben Gumeni

“ te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucionit i




N ay BASHKIA TEPELENE

gios ~ DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK & MENAXHIMIT FINANCIAR
Nr 56 & prot Tepelenme /Y 02 2026
RELACION
Per

PERCAKTIMIN E DESTINACIONIT/QELLIMIT TE PERDORIMIT TE FONDIT
NGA GRANTI TE BAZUAR NE PERFORMANCE PER VITITN 2025 ME BURIM
FINANCIMIN E HUAJ

KESHILLIT BASHKIAK
TEPELENE
Te nderuar Keshilltar !

Ne zbatim te :

e Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetéqeverisjen vendore ”,

e Ligjin 57/2016, daté 02.06.2016 “Per disa shtesa e ndyshime ne ligjin nr 9936 date
06.06.2008 ¢ Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e Shqiperise™; neni 44

o Ligji 68/2017 « Per financat e vetéqevrisjes vendore « neni 46

e V.K.B Nr 72 daté 22.12.2025.”Per miratimin e buxhetit te vitit 2026™

o Udhezimit te perbashket te Ministrit te Financave dhe Ministrit Shtetit per Vendor nr 1031/5
date 11.07.20257Per kriteret ,procedurat,treguesit per shperndarjen e fondit te Grantitt e
Bazuar ne Performance per bashkite per vititn 2025

o Shkresa nr 18133/1 date 24.12.2025¢ Ministrise Financave “Detajimi I Fonditt e Grantitt e
Bazuar ne Performancen per Bashkite per vititn 2025

Ju informojmme se me shkresen nr 18133/1 date 24.12.2025ne zbatim te ligjit 15/2024"Per
buxhetin e shtetit te vitit 2025 ankesi 9 “Granti i Performances per bashkite * si dhe
Udhezimit te perbashket te Ministrit te Financave dhe Ministrit Shtetit per Vendor nr 1031/5
date 11.07.2025"Per kriteret ,procedurat,treguesit per shperndarjen e fondit te Grantitt e Bazuar
ne Performance per bashkite per vititn 2025’ eshte akorduar fondi I perfituar per bashkine
Tepelene ne Shumen 12.059.817.55 leke ng ate cilet me financim nga buxheti I shtetit
5.393.258.48 leke dhe me burim financimi I huajne Shumen 6.666.559.13 leke

Per Grantin e Bazuar ne Performance me burim financimin e huaj

l
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““Ne zbatim te udhezimit te perbashket te lartepermendur alokimi I fondit nga Ministria e

Financave do te kryhet pasi jemi informuar me vendimin e Komisionit te Vleresimit te
Aplikimeve I bejme me duje Keshillit Bashkiak I cili ne perputhje te plot me parashikimet e
ligjit nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore “ te ndryshuar dhe ligjit 68/2017 Per financat e
vetqeverisjes vendore”te ndryshuar merr vendimin per percaktimin e destinacionit te
perdorimit te ketij fondi . |

Pas marrjes se vendimit nga Keshilli Bashkiak ,bashkite I dergojne ministries pergjegjese per
financat vendimin e KB per percaktimin ¢ destinacionit/qellimit te perdorimit te ketij fondi duke
kerkuar caktimin e kodit produktit?projektit per te cilen do te perdoret ky fond.

Ministria e Financave pas marres se vendimit te KB dhe kerkese per caktim kodi ben te mundur

caktimin e kodit te produktit/projketit ne SIFQ me gellim ge me pas te kryhet transferimi | fondit
bazuar ne kerksen tone.

Alokimi I fondit per shpenzime behet ne kapitullin 02 “Financim I huaj *

Bashkite kane pavaresi te plote ne percaktimin e destinacionit te perdorimit te ketij fondi,me
perjashtim te shpenzimeve per personelin dhe shperblimet’

Drejtuesit e programeve buxhetore perfitues nga ky gran kane propozuar si destinacion te
perdorimi te ketij grani si me poshte;

Ndérhyrjet e propozuara kané pér qéllim pérmirésimin e cilésis€ s€ shérbimeve publike dhe

rritjen e efikasitetit t& pérdorimit t& fondeve né sektorét e arsimit, kulturés, sportit dhe
mbéshtetjes blegtorale.

Gjendja ekzistuese dhe nevoja pér ndérhyrje:
. Programi “Trashégimia Kulturore ,evente artistike dhe kulturore **”
Objekti: Pallati 1 Kulturés

Gjendja aktuale: Ndértesa ka amortizim (& fasadés, dritare dhe dyer t&€ démtuara, sistem ndri¢imi
jo funksional. Pérkegésim i kushteve ka ndikuar né zhvillimin e aktiviteteve kulturore.

Nevoja pér ndérhyrje: Rikonstruksion i ploté i ambienteve t&€ brendshme dhe fasad€s pér
garantimin e pérdorimit t& sigurt dhe funksional t€ objektit.

Fondi: 1,000,000 leké
2. Programi “Arsimi baze perfshire arsimin parashkollore

Objekti: Kopshti — guzhina dhe rrjeti hidraulik




Gjendja a"ktuale Rrjeti hidraulik i amortizuar shkakton lagéshtiré dhe probleme higjieno-
amt-arﬁ ‘Kuzhina nuk plotéson standardet e siguris€ ushqimore

_| I'_||l ar"'

-"-.

NeVOJEl pér ndérhyrje: Rikonstruksion i guzhinégs, sistemim i rrjetit hidraulik dhe eliminim 1
lagéshtirés pér té garantuar kushte t& sigurta pér fémijét.

Fondi: 1,200,000 leké

3. Programi “Arsimi i mesém I pergjitheshme ”
Objekti: Godina e gjimnazit — hyrja dhe mbulesa

Gjendja aktuale: Hyrja e godinés nuk ka mbulesé t€ mjaftueshme, duke sjellé lagé€shtiré dhe
amortizim té strukturés.

Nevoja pér ndérhyrje: Vendosje mbulesé me polikarbonat dhe eliminim i lagéshtirés pér té
mbrojtur hyrjen dhe pérmirésuar kushtet mésimore.

Fondi 766.599 leké

4. Programi “Administrimi I Pyjeve dhe kullotave
Objekti 1: Lera — ujémbledhés pér bagétité

Gjendja aktuale: Struktura e ujgmbledhésit ka démtime dhe humbje uji, duke kufizuar furnizimin
e bagétive me ujé.

Nevoja pér ndérhyrje: Rikonstruksion i ploté pér té garantuar furnizim t& qéndrueshém dhe
pérdorim t&€ sigurt.

Fondi: 1,200,000 leké

5. :Programi “Arsimi i mesém I pergjitheshme

Gjendja aktuale: Parketi dhe mbulesa e qendrés sportive jané t€ amortizuara; rrethimi 1 démtuar
nuk siguron siguril.

Nevoja pér ndérhyrje: Rikonstruksion i parketit, mbulesés dhe rrethimit pér t& mund&suar
zhvillimin e aktiviteteve sportive né€ kushte té€ sigurta.

Fondi: 2,500,000 leké

Pércaktimi 1 tavaneve buxhetore




+ F
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‘Tavanet buxhetore jane percaktuar mbi bazén e:

- Vlerésimit té gjendjes ekzistuese t€ objekteve
- Pérllogaritjes sé volumit t€ punimeve

- Cmimeve sipas Manualit t&¢ Cmimeve né Ndértim — MIE 2023
- Respektimit t& tavanit buxhetor t& miratuar pér grantin

Totali i fondit té propozuar: 6.666.559 leké

Ndérhyrjet e propozuara jané prioritare dhe kan€ ndikim té drejtpérdrejté n€ pé€rmirésimin e

infrastrukturés arsimore, kulturore, sportive dhe rurale. Propozohet € Drejtoria e Financés t€
reflektojé kété alokim né dokumentacionin pérkatés dhe ta pérfshijé né projekt-vendimin pér
miratim né Késhillin Bashkiak.

Nisur nga percaktimet e mesiperme dhe stimulin propozojme desitnacionin e perdorimit te fondit

si me poshte ;

|
| Llog Kodi
| Nr Grupi | Kapitulli | Programi | ekon Produktit/Projektit Pershkrimi Shuma
|
| Rikonstrusksion terrene e,mbulesa
| 100 02 08220 231 Qendra Sportive 2,500,000
| Rikonstruksion guzhina dhe rrjeti
2 | 00 02 09120 231 hidraulik kopshti femijeve 1,200,000
Rikonstruskion mbulesa e hyrjes se
Gjimnazit dhe eleminimi | lageshtires
3|00 02 09230 231 kati pare 766,559
| Rikonstruksion lera e permiresim
4 | 00 02 04260 231 kullote 1,200,000
|
|
5100 02 08220 231 Rikonstruksion pallati | kultures 1.000.000
Shuma 6,666,559




Me miratimin e ketij projket vendimi Drejoria e Finances do marri te gjitha masat qge te
mundesohet sa me shpejt alokimi I ketij fondi dhe realizimi I tij sipas projekteve te mesiperme .

Ju faleminderit. !

DREJTORI
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Spiro KORA

Nepunes Zbattjes
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

TEPELENE
Nr 5§)/Prot Tepelene me (9. @2 . 2026
/
PVENDIM
Nr. Daté. 2026
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE ZBATIMIT TE BUXHETIT PER VITIN 2025

_Keshilli 1 Bashkise Tepelene ne mbledhjen e dates 2026 pasi mori ne shqyrtim
materialin e paraqitur Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar per zbatimin e
buxhetit te Bashkise Tepelene per vitin 2025 , mbeshtetur ne :

o Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetqeverisjen vendore ”,

e Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e
Shqiperise™; 1 ndryshuar

e Ligjinr 10296 date 8.7.2010 « Per menaxhimin financiar dhe kontrollin i ndryshuar

e Ligji 68/2017 “Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore” Neni 51

¢ V.K.BNr. 72 daté¢ 27.11.2024 “Per miratimin e buxhetit te Bashkise per vitin 2025 i
ndrvshuar

VENDOSI:

[-Te miratoje Raportin Vjetor te Zbatimit te Buxhetit per vitin 2025 i cili eshte i krahasueshem
me planin e buxhetit vjetor 2025 dhe perfshin ;

a ) Raportin e Monitorimt te Buxhetit per vitin 2025
b) Pasqyrat Financiare te vitit 2025
¢) Raportin mbi zbatimin e rekomadimeve te Kontrollit te Larte te Shtetit.
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2- Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaximit
Financiar

3.Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55,pika 6 e ligjit nr 139/2015 « Per

veteqeverisjen vendore * te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te
Qarkut Gjirokaster .

Drejtori Juridi

Drejtori@es

Kapfter Spiro Ko

Julinda

KRYETARI

Arben Gumeni
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v RAPORT I MONITORIMIT BUXHETIT 2025
v PASQYRAT FINANCIARE 2025
v ZBATIMI I REKOMANDIMEVE TE KLSH




“ RAPORT I MONITORIMIT BUXHETIT 2025
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Funksioneve kryesore te veprimtarise se Bashkise :

* Ne fushen e infrastructures dhe sherbimeve publike

¢ Sherbimet sociale

o Fusha e kultures ,Sportit sherbime argetuese.

e Fusha e mbrojtjes mjedisit.

* Fusha e Bujgesise,Zhvillimit Rrural,Pyje Kullota,Mjedisi e Biodiversiteti.
e Fusha e zhvillimit ekonomik.

e fusha e sigurise Publike.

Ne permbushjen e funksioneve te mesiperme eshte drejtuar dhe zbatimi I buxhetit te bashkise
miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak nr 72 date 27.11.2024 “Per mieratimin e buxhetit
te vitit 2025 * I ndryshuar me vendimet e Keshillit Bashkiak

e Vendimii Keshillit Bashkiak nr 14 date 27.02.2025
Vendimi i1 Keshillit Bashkiak nr 32 date 30.05.2025

e Vendimi Keshillit Bashkiak nr 58 date 30.09.2025
e Vendimi I Keshillit Bashkiak nr 69 date 31.10.2025
e Venimii Keshillit Bashkiak nr 78 date 22.12.2025

Fokusimi ne nje rritje cilesore te nivleit te sherbimeve ne komunitet.ne mirembajten e
institucioneve shkollore , zhvillimin e kultures e sportit ne konsolidimin fiskal e financiar ,
zgjerimi | bazes te tatimpaguesve , shlyerja e nje pjese te konsiderueshme te detyrimeve te
viteve kaluar ishin objektivat kryesore te buxhetit te vitit 2025

Shperndarja dhe perdorimi ekonomik | burimeve financiare, transparenca, pergjegjesia dhe

respektimi me rigorozitet | buxhetit, jane parimet kryesore qe Bashkia Tepelene merr
parasysh ne zbatimin e buxhetit

Njesite e veteqgeverisjes vendore kryejene shpenzime sipas akteve ligjore e e nenligjore ne fuqi
ne perputhje me parimet e disiplines fiskale ,menaxhimit financiar dhe kontrollit, si dhe
perdorimin me eficence,efektivitet e ekonomi te burimeve te tyre finaciare.
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< TREGUESIT EKONOMIKO -FINANCIAR

NR VITET BUXHETI REALIZIMI
1 2023 293,002 273,053
2 2024 330325 337,745
3 2025 372,827 352,761

&
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% NUMRI TE PUNESUARVE

2023 235
2024 239
2025 240

REALIZIMI I TREGUESVE KRYESOR PER VITITN 2025

Nr Emertimi Plan Fillestar Plani Ndryshuar Realizimi %
1 | Te ardhurat te veta 65,000,000 71,000,000 62,339,581 | 87,8
Shpenzimet e pergjithshme 347,062,000 372,827,480 352,760,844 | 94,6

Po cilat jane parimet mbi te cilat jemi mbeshtetur per nje Administrim te mire te

Kopetencave Fiskale ?

* Pérputhshmeéria: pagesat e pérdoruesve jané té té njéjta me kostot e shérbimeve;

* Drejtésia: ngarkesa fiskale bazohet né aftésiné pér té paguar;

* Neutraliteti: ngarkesa nuk duhet té ndikojé né eficiencén e shpérndarjes sé burimeve né

sektorin privat; taksat nuk duhet té favorizojné apo diskriminojné njé grup

tatimpaguesish kundrejt njé tjetri;




* Pérgjegjshméria: duhet té jeté e qarté se sa duhet té paguajné tatimpaguesit dhe si do
té pérdoren kéto fonde/nga bashkia:

|
/!

*  Pérshtatshméria'dhe stabiliteti: té ardhura té mjaftueshme pér té financuar shérbimet
neé menyré té vazhdueshme; té ardhurat duhet té jené té parashikueshme dhe té
géndrueshme ndér vite;

* Autonomia; bashkité duhet té kené autonomi dhe fleksibilitet pér té vendosur
prioritetet e tyre;

* Minimizimi i kostove administrative: llogaritja, vlerésimi, mbledhja dhe administrimi i
taksave apo tarifave nuk duhet té konsumojé kohe, resurse dhe energji té tepérta;

* Thjeshtésia: detyrimi tatimor duhet té kuptohet lehtésisht, ndérkohé qé pérjashtimet
duhet té kufizohen vetém pér raste tepér specifike dhe me njé arsye té garté:

Cili eshte perkufizimi ligjor | takasave e tarifave ?

* Taksé vendore: éshté njé pagesé e detyrueshme dhe e pakthyeshme né buxhetin e
bashkisg, e vendosur me ligj, dhe qé paguhet nga ¢do person qé ushtron njé té drejté apo
pérfiton njé shérbim publik né territorin e bashkisé:

* Tarifé vendore: éshté njé pagesé qé njé individ, person fizik apo juridik bén né shkémbim
te nje sheérbimi specifik t& marré, t& mire publike specifike té pérdorur, apo té drejte té
dhéné nga bashkia;

* Nivelii tarifave vendore orientohet drejt kostos sé ofrimit t& shérbimit;

*

** NE hartimin e buxhetit vietor, jemi_bazuar né parashikime realiste té té& ardhurave

dhe shpenzimeve faktike té viteve té méparshme:

TRANSFERTA NGA BUXHET! | SHTETIT:

Nr | Emertimi Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025

1 Transferte e pakushtezuar 121,376 149,881 184,708

2 Transferta specifike 104,748 114,487 128,172
Totali 226,124 264,368 312,880




TE ARDHURAT E VETA
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Nr Plani Realizimi | Deviacioni %
Bashkia Tepelene
1 2023 60,000 46,602 -13,398 77,7
2 2024 73,000 74,991 1,991 102,7
3 2025 71,000 62,340 -8,660 87,8
Njesia Qyteti Tepelene
1 2023 43,608 35,682 -7,926 81,8
2 2024 49,9500 55,963 6,063 112
3 2025 53,700 48,901 -4,799 o1
Njesia Administrative
Qender
1 2023 8,614 6,178 -2,436 71,7
2 2024 12,600 12,360 -240 98
3 2025 8,728 8,122 -606 93
Njesia Administrative
Kurvelesh
1 2023 4,250 2,816 -1,434 66,2
2 2024 5,500 4,513 -987 82
3 2025 4,536 3,006 -1,530 66,3
Njesia Administrative Lopes
1 2023 3,528 1,926 -1,602 54,6
2 2024 5,000 2,155 -2,845 43
3 2025 4,036 2,311 -1.725 57,3

Me vendimin nr 14 date 27.02.2025 u rrrit plani I te ardhurave per vititn 2025 me 6,000,000
leke shtese te ardhura te tjera jashte sistemit.

Per vitin 2025 nga tre njesite Administrative kemi nje mosraelizim ne Shumen - -8,660,000

leke

Mosrealizim ka njofur dhe taksa e ndikimit ne infrastructure per ndertimet e reja e cila ishte
planifikuar 20,000,000 leke dhe eshte realizuar 11,321,340 leke me nje deviacion ne —

8,678,660 ose ne vlere relative 56,6 %




Nisur nga regjistri I krijuar rishtaz I takses se tokes bu Jgesore kemi keto tregues.

Nr | Njesia Nr gjlthESJ Nr Shuma e | Nr Shuma e | Detyrimi
e taksapaguesve | detyrimit | tatimpaguesve | paguar | gjithesj
| taksapaguesve te njoftuar qe kane
paguar 2016-2025
1 | Qender 1.512 410 1.501.816 384 1.253.069 | 7.518.482
2 | Kurvelesh 646 161 303.337 85 322.338 | 1.991.519
|
3 | Lopes 430 76 422.007 131 338.860 | 2.409.890
| Total 2,537 647 2.227.160 600 1.914.267 | 11.919.891

Sic shifet nga ate dhenat e mesiperme jane dhe 1.941 tatim pagues te pa njoftuar dhe nje
detyrim total I pa paguar per nje detyrim ligjor ne Shumen 11.919.891 .leke

etu rolin kryesore e ka administata e njesive dhe kryesite e fshatrave per te bashkrenduar
punen me sektorin tatim — taksa per mbledhjen e ketij detyrimi.

Ne menyre te permbledhur realizimi | te ardhurave sipas klasifikimit ekonomik eshte :

Nr | Emertimi PLANI REALIZIMI %

l T'e ardhurat nga taksat e veta vendore 30,053,000 21,386,494 71,2

2 | Te ardhura nga tarifat vendore 32,194,000 29,240,819 90,8

3 Taksat e ndara 8,753.000 11,712,268 133,8
Totali 71,000,000 62,339,581 87,8




% Detyrimet debitore ne fund te vitit 2025

SUBJEKTI NR .| DETYRIMI | PAGUAR | SHUMA PA SHUMA
g PAGUAR
SHPK 126 | 6.927.000 68 4.010.000 58 2.719.000
INSTITUCIONE | 16 | 464.000 8 231.000 8 233.000
P. FIZIK 388 | 6.987.000 279 13.221.000 | 109 3.757.000
TOTAL 530 | 14.171.000 | 355 | 7.462.000 | 175 6.709.000

Kontratat e tokave bujgesore/pyje kullota.

Ne total jane lidhur 141 kontrata me vlere 9.251.816 leke

Nga te cilat jan likujduar 97 kontrata me vlere 4.160.241 leke.
Ngelen debitor 44 kontrta me vlere 5.091.575 leke

Nga mos realizmi i te ardhura nga subjektet publike,juridike e fizke i kane munguar buxhetit te
bashkise deri ne fund te vitit 2025 -27.174.000 leke. Nga keto vetem per vititn 2025 ne
Shumen - 3.104.000 leke.

Te ardhura te trasheguara per vititn 2026 jane 34,900,619 leke ng ate cilat;
Nga transfertat 31.870.586 leke

Nga te ardhurat e veta 3.030.033 leke

" Kerkesat buxhetore per vitin 2024 permbajne;

*  Misionin e Bashkise

" Vetéqeverisja vendore siguron geverisjen e efektshme, efikase dhe né nj€ nivel sa mé
afér qytetaréve népérmjet:

" a)njohjes s€ ekzistencés sé identiteteve dhe vlerave té ndryshme té bashkésive:

" D) respektimit t€ t€ drejtave dhe lirive themelore té shtetasve, té sanksionuara né
Kushtetuté ose né ligje té tjera;

" ©)zgjedhjes s llojeve t&€ ndryshme t& shérbimeve dhe lehtésive té tjera publike
vendore né dobi té bashkésisé:




" ¢)ushtrimit efektiv t& funksioneve, kompetencave dhe realizimit t& detyrave nga
organet e vetéqgeverisjes vendore;

= d)realizimit t€ shérbimeve né forma t& pérshtatshme, bazuar né nevojat e anétaréve té
bashkésise; [

" dh) nxitjes efektive t& pjesémarrjes gjithépérfshirése t& bashkésisé né geverisjen
vendore:

" c¢)realizimit t€ shérbimeve, né pérputhje me standardet e kérkuara me |j g] ose akte té

tjera normative

SHPEZIMET E E REALIZUAR SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE PER VITITN 2025

Nr | Programi Buxhetor Prog Buxheti Realizimi %
1 Menaxhim Administrim,planifikim 01110 | 142,716,330 | 132.033.362 92.5
2 Kujdesi social Cerdhe femijeve 10140 6,970,000 6.283.966 90.1
3 Arsimi parashkollor 09120 | 66.673.150 65.673.111 98.5
4 Arsimi i Mesem 09230 | 12.509.000 12.508.285 100
5 Trashegimnia Kulturore 08220 7.,936.000 7.435.731 93.7
6 Sherbimet publike vendore 06260 | 35.725.000 32.800.860 91.8
7 Menaxhimi i mbetjeve 05100 | 37.078.000 35.625.964 96
3 Sherbimi pyjor 04260 | 10.703.000 10.106.060 94.4
9 Mbrojtia nga Zjarri e shpetimi 03280 | 37.966.000 36.723.202 96.7
9 Rruget rurale 04520 | 12.218.000 10.237.524 | 83.8
10 | Ujitja dhe Kullimi 04240 3.333.000 | 3.332.779 100
TOTALI 372.827.480 | 352.760.844 94.6
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SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK VITI 2025

Nr Emertimi Buxheti Realizimi %
1 Paga 187.485.150 183.012.468 97.6
2 Sigurime shogerore 30.050.000 28.733.761 95.6
< Shpenzime operative 114.218.330 110.742.351 96.7
4 Transferta te Futboll Klub 7.950.000 5.940.050 74.7
5 Transferta te individeve 8.250.000 7.957.556 96.4
6 | Shpenzime kapitale 24.874.000 14.874.658 59.8
TOTALI 372.827.480 352.760.844 94.6

Struktura e shpenzime te realizuara per vitin 2025

Nr | Emertimi Realizimi %
1 | Paga 183.012.468 | 51.9
2 | Sigurime shoqgerore 28.733.761 8.2
3 | Shpenzime operative 110.742.351 31.3
4 | Transferta te Futboll Klub 5.940.050 1.8
5 | Transferta te individeve 7.957.556 2.3
6 | Shpenzime kapitale 14.874.658 4.2
TOTALI 352.760.844 100

SHPENZIMET E REALIZUAR SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT

|

' Burimi Financimit Paga Sig .shoq Sh.operative | Transferta | Investime Totali %
O5 (Te ardhura ) 17.140.796 3.920.200 30.798.458. 4.957.700 8.699.518 65.516.672 | 18.6
O1 (Transferta) 79.976.775 | 12.077.005 42.108.649 8.939.906 7.615.140 | 150.778.475 | 42.7
01( Transferta Sektoriale 85.894.897 | 12.736.556 37.834.244 0 O| 136.465.697 | 38.7
183.012.468 | 28.733.761 | 110.742.351 | 13.897.606 | 16.374.658 | 352.760.844 | 100

S




Peshen kryesore ne buxhetin e vitit 2025 e ka zene kosto e punes ( paga + sigurime shogerore )
ne masen 60.1 %

Po ashtu gjate vitit 2025 jane likujduar detyrime te prapambetura per mallra e sherbime ne

shumen 16,500 mije leke ose 14.8 % te totalit te shpenzimeve operative te kryera gjate vitit
2025

Vend te rendesishem ne buxhetin e vitit 2025 ze ana sociale e tij per kete vit per buxhetet
familjare jane shpenzuar 7.957.556 leke

|. Ndihme ekonomike nga buxheti pavarur ..................... 4.436.000 leke
Pertitues rreth 80 familje cdo muaj

2. Mbeshteje financiare familjeve e individeve ne nevoje .... 3.089.536 leke
Perfitues rreth 50 familje

3. Bonus qiraje ......oooiiiii i, 432,020 leke

S1 pjese e bashkefinancimit perfitues rreth 40 familje cdo muaj.
Projetet sociale qe jane ne process dhe ato te planifikuara per vititn 2025

l. Projekti” Gjithmone bashke, ne kuader te thirrjes se Fondit Social Ministria e Shendetesise
dhe Mirgenies Sociale bashkefinancim me Bashkine

2. Projekti : Permiresimi i banesave ekzistuese per komunitete te varfera dhe te
pafavorizuara

Ne faze aplikimi Ku kemi aplikuar per rreth 40 banesa .

Transtferta te Futboll Klub TEPELENA ne Shumen 5.940.050 leke ku vlen te theksohet sc

Jane shlyer nje pjese e dtyrimeve te prapambetura qe FKT I kishte Federates Shqiptare te
Futbollit.

Disa nga punet publike te kreyra gjate vitit 2025

NR Pershkrimi Shuma
1 | Shtrim me beton | rruges fshati PESHTAN 532,800
2 | Rikonstruskion lapidaret 944,400
3 | Shtrim I rrugeve me beton Lekel- Luzat 936,000
4 | Rikonstruksion | rrugeve malore fshati Lekel 780,000
5 | Rikonstruksion e mirembajtje varrezat e deshmoreve 958,440
6 | Riparime e mbushje te rrugeve ne asfaltobeton 1,194,000
/ | Mirembaijtje e reahabilitim fusha e mbetjeve 971,395
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Disa nga aktivitete kulturore dhe mbeshtetjet e buxheteve familjare per vititn 2025

8 | Mirembajtje ndricim rrugor 474,000
9 | Rikonstruskion sheshi para pallatit kultures 1,200,000
10 | Shtrim me beton rruga e shelgut 720,000
11 | Ndricim | jashtem pallati | kultures 432,000
12 | Rikonstruskion rruge FABRIKA E MIELLLIT - Corodol 960,480
13 | Punime mbrojtese fshati PESHTAN 262,800
14 | Rikonstruskion rruge shtrim me beton fshati Dukaj 1,065,600
15 | Ndertim vend gendrimi per udhetaret 1,140,000
16 | Rikonstruskion sheshi e para busteve te 3 heronjeve 1,200,000
17 | Rehabilitim e mirembajtje kanale ujitese 474,000
18 | Ndricim | segmentve rrugor 834,000
19 | rikons kolektori kuz 450,000
20 | Rikonstruksion ura e varur Hormove 594,000
21 | mirembaijtje varreza publike 359,988
22 | Shtresa asfaltike rruga Myfyt HASA 587,988
23 | Mirembajtje shkolla 7 MARSI 862,800
24 | Rikonstruksion e mirembaijtje varreza publike 756,000
25 | Mirembajtje e riparime cezma publike 959,999
26 | furnizim me paisje per ndricim publik 418,800
27 | mirembajtje rruge lagjja kordhaj 510,000
28 | Mirembajtje institucione shkollore 829,000
29 | F.v sinjalistik horizontale e vertikale ne gytet 811,200
30 | Ndertim cezma publike e rehabilitin rruge Hormove 532,800
31 | Rikonstruksion tualete shkolla Mezhgoran 510,000
32 | Rikonstruksion varrezat e deshmoreve 600,000
33 | Blerje pako ushqgimore 512,999
24,375,489

Nr PERSHKRIMI Shuma
1 | Nd ekonomike bashkia 2,035,890
2 | Ndihme financiare per demet e shkatktuara nga zjarret 1,001,786
3 | Transport | nxenesve Njesia Administrative Lopes 456,000
4 | Sherbimi | mbrojtjes nga zjarri 500,000
> | Transport publik grupet artistike festivale Bilbilat e LABERISE 400,000
6 | Transport publik grupet artistike festivale Bilbilat e LABERISE 100,000
/ | Realizim | bustit Petrit Ruka VKB nr 32 dt 30.05.2025 300,000
8 | Mbeshtetje financiare festat e fshartave 250,000
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9 | Aktivitet kulturor Vere e Portokall 1,000,000
10 | Transferta te tjera te individe 600,000
7,043,676
DETAJIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE PER VITITN 2025
Nr | llog. | Emertimi e Plan Fakt Deviacioni
1| 6020 | Materiale dhe sherbime zyre te pergjitheshme 2,300 2,300 0
2 | 6021 | Materiale e sherbime speciale 60,363 | 57,833 2,530
3| 6022 | Sherbime 7,359 | 7,259 100
4 1 6023 | Shpenzime transporti 22,550 | - 22,344 206
> | 6024 | shpenzime udhetimi 300 0 300
6 | 6025 | Mirembajtje zakonshme 9,107 8,841 266
7 1 6026 | Shpenzime giraje 500 499 1
8 | 6027 | Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 1,000 1,000 0
9 | 6029 | Shpenzime te tjergpeﬂaiv; _ . 10,739 | 10,666 73
SHUMA _ = : i 114,218 110,742 | 3,476
INVESIMET E KRYERA NE VITITN 2025
%* Buxheti i Bashkise ; Shuma 16.374.658 leke
Nr | Emertimi | projektit Vlera
1 | Rikonstruksion blloge banimi ne qytet 0
2 | Rikonstrusksion rruga e birbilenjeve 1,500,000
3 | Blerje kontenire per mbledhjen e mbetjeve urbane 861,600
4 | Rikonstruskion rruge fshati MAMAJ 2,000,000
5> | Rikons truksion blloge banime ( 15 shtatori ,ish kinemaja 0
6 | Rikonstruskion njesia administrative Qender 1,941,518
7 | Rikonstruskion shkolla Avni Rustemi 4,500,000
8 | Rikonstruksion lera 1,500,000
9 | Hartim plane mbareshtimi ( pyje kullota ) 1,500,000
10 | Blerje mjete transporti 1,758,000
11 | Blerje paisje kompjuterike 813,540
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Buxheti I Shtetit ; Shuma 16.438.116 leke

Blerje mjete transporti 8,568,000
Permiresim | banesave te pafavorizuara 7,870,116
SHUMA II 16,438,116

TOTALI INVESTIMEVE  ( I+11 ) 32,812,774

Treguesit Fiskalé t€ Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

) ) 3 ~ 3 ) né lek:
Viera pér

periudhén e Vlera e Buxhetif

Nr. EMERTIMI raportimit " vjetor

(Fakt progresiv) (Plan) 2025
31 Dhjetor 2025
(1] - B = % Z ._"

| Te ardhurat e Pushs_etlt Vendor ;! 5 1_52,339,@_;_!1 71,000,001
1 | Taksat e veta vendore 21,386,494 30,053,00¢
a. Taksa mbi pasuriné 7,387,032 | 7,653,00(
b. Biznesi i vogel 0 r
C: Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 11,321,334 20,000,00t
d. Taksa té tjera vendore 2,678,128 | 2,400,001t
Z | Te ardhura jotatimore 29,240,819 32,194,00!
a. Tarifat e sherbimeve publike 12,729,281 11,564,00(
b. Tarifa administrative 1,991,061 1,200,00(
C. Té tjera jo tatimore 14,520,477 19,430,00(
3 | Taksaté ndara 11,712,268 " 8,753,00!
a. Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 0 12,00t
b. Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 7,538 977 5,621,00t
C. Renta minerare 410,508 || 120,00
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d. Tatim mbi té ardhurat personale 3,762,783 | 3,000,00
e. Te tjera = 0 l
1 Shpenzime te Buxhetit Vendnrr g S e 2 352,760,3-*;1_4 372,827,48|
1 | Shpenzime Korrente _54{‘__3-" 336,386,186 347,953,48|
a. Paga dhe fond i veggn}g:bér paga 183,012,468 187,485,15I
b. Kontributi pér Sigﬁrime Shogérore 28,733,761 30,050,00(
d. Shpenizme Operative 110,742,351 114,218,331
e. Té tjera korrente 13,897,606 16,200,00(
2 | Shpenzime Kapitale 16,374,658 | 24,874, 001
3 | Burimet e Financimit 387,661,463 372,827,48!
a. Té ardhurat e veta vendore 62,338,581 71,000,001
b. Transferta e pakushtezuar 197,150,403 173,655,00:

C. Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 128,172,479 128,172,47!
d. Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) 0 I

f. Financimi i huaj 0| I
g. Hgamarrja Vendrgre Vjetore = 5 : - _ U—“ (

34,900,619
¢ Situata financiare ne lidhje me detyrimet e prapambetura.
Totali i Stoku/Shpenzi
NR Emértimi Stokujlﬁ shpeglzime:'e meve tota}e
vieré faktike pér faktike té
NJVQV-né NJQV-sé
I Borxhe (a+b)
a Hua afatgjaté 0
a,l | Principali
a.2 | Interesi
b Hua afatshkurtér

b.l1 | Hua

b,2 | Overdrafte

.3 | Kredi té furnitoréve
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Detyrimet e
I1 prapambetura 46.151.417 13.08
Llogaria ekonomike Eﬂ.‘lel‘ti!'ﬂ_ ]
4864100 Vendime'Gjyqesore 424.600
4864200 Det.Prap..Sherbime 5.418.290
4864201 D.P.Energ)i elektrike 5920.295.
4864300 Det.Prap.Mirembajtje 8.714.545
4864400 Det.Prap.Investime 12.759.581
4864500 ?5téﬁap.Rimbursim ;
4864600 Mallra 10.914.106
4864900 Det.Prap.Te Tjera
4864601 Det.Prap. Sig Shogerore
4864602 Det.Prap.Sig.Shendetsore 0
soins | perbn A o
4864604 Det.Prap.Tatime te tjera 0
4864901 Paga 0
4864902 Shpronsime 0
4864903 Trans.individ 0
4864904 Trans.Subjektet _ 0 _
111 Totali (I+11) : 46.151.417 352.760.844 13.08

Ne baze te tregueseve te mesiperme Bashkia Tepelene konsiderohet ne situate normale te

gjendjes financiare

|

Situata Normale e gjendjes
fiannciare
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% Cilat ]ane disa nga problematikat kryesore ge jane vrejtur gjate Ketij vitit ushtrimor

per te permiresuar ne te ardhmen .

e Nje ndryshim rrenjesor ne punen e mbledhjes se te ardhurave si nga Sektori e
Tatim Taksave si dhe agjentet e tjere tatimor ku nje rol te rendesishem ze
Drejtoria e Bujqesise, Drejtoria e Planifikimit Zhvillimi e Kontrollit mbi
Territorin e Policia Bashkiake

* Planifikim I sakt dhe zgjerimi I bazes se tatim paguesve si ne qytet dhe ne njesite
administrative.

o Planifikim I sakt e I argumentuar I kerkesave per shpenzime nga njesite
shpenzuese .

o Pune me ¢ kujdesshme e me pergjegjesi me te larte te Drejtorise Zhvillimit
Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar ne dokumentimin ne kohe dhe kryerjen e

pagesave vetem kur ato te jene te shogeruara me dokumentacionin e plot

Justifikues dhe te jene te programuara ne buxhetet afatmesme e vjetore.

e Permiresimi ne vazhdimesi I rregullores se brendeshme te institucionit ku te

vercaktohen qarte detyrat e gjithesecilit dhe mbi kete baze te dale dhe

pergjegjesia.

e Auditimi I performances dhe fumksionimi I sistemeve te kontrollit te brendshem
mbete nje nga drejtimet kryesore.

o Zbatimi I Rekomandimeve te KLSH eshte nje prioritet kryesor

N/Zbatues /7 K—R}’ETARII BASHKISE

Spiro Kora oY

A
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